Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года                  ст. Ессентукская                                              № 85

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входивших в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31.01.2020 № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 22.06.2021 № 64-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1) решение Совета депутатов станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края:
от 04.06.2010 № 242 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края»;
от 16.10.2019 № 119  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края»;
от 17.12.2019 № 127 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края»;

2) решение совета депутатов станицы Боргустанской Предгорного района Ставропольского края:
от 12.02.2019 № 1 «О внесении изменений в карту градостроительного зонирования к «Правилам землепользования и застройки муниципального образования станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»;

3) решения совета депутатов Ессентукского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
от 13.07.2017 № 453 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.10.2017 № 18 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.10.2017 № 19 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края и карту градостроительного зонирования»,
от 30.11.2017 № 27 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края и карту градостроительного зонирования»,
от 26.10.2018 № 97 «О внесении изменения в карту градостроительного зонирования муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края Правил землепользования и застройки»;
от 26.10.2018 № 98 «О внесения изменения в карту градостроительного зонирования муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края Правил землепользования и застройки»;

4) решения Совета депутатов муниципального образования поселка Мирный Предгорного района Ставропольского края:
от 27.12.2017 № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»,
от 29.03.2018 № 62 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»,
от 28.06.2018 № 79 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»,
от 25.01.2019 № 125 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»;

5) решение Совета депутатов Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
 от 08.11.2017  № 16 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края в новой редакции»;

6) решения Совета Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
 от 26.10.2018 № 78 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Новоблагодарненский  сельсовет Предгорного района Ставропольского края, а так же признании утратившим силу некоторых решений совета Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 29.03.2019 № 104 «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новоблагодарненский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;

7) решения Совета депутатов Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
 от 25.07.2017 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Подкумский сельсовет Предгорного муниципального района Ставропольского края в новой редакции»,
от 20.10.2017 № 6 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края четвертого созыва от 25.07.2017г. № 30»,
от 15.03.2019 № 63 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 11.06.2019 № 70 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 02.03.2020 № 92 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 22.07.2020 № 97 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

8) решения Совета депутатов Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
от 01.03.2019  № 2 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
от 08.07.2019  № 13 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

9) решения совета депутатов Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
от 03.03.2010 № 182 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 19.07.2014 №156/1 «О внесении изменений и дополнений в решение совета  депутатов муниципального образования  Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края № 57 от 25.12.2012г.  «Правила землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 10.03.2015 №188 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 28.12.2017 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 08.02.2018 № 38 «О внесении изменений в решение совета  депутатов муниципального образования  Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 26.02.2018 № 45 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования  Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 23.03.2018 № 51 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 05.06.2018 № 60 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 15.06.2018 № 61 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 15.06.2018 № 62 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 15.06.2018 № 63 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 24.07.2018 № 66 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 07.11.2018 № 81 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования  Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 12.02.2019 № 103 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 19.03.2019 № 110 «О внесении изменений в решение совета  депутатов муниципального образования  Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 29.04.2019 № 119 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 06.06.2019 № 120 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования  Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 06.06.2019 № 121 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 21.06.2019 № 130 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.08.2019 № 135 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 26.09.2019 № 144 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования  Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 03.12.2019 № 161 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.02.2020 № 174 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования  Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.02.2020 № 175 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.02.2020 № 176 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 27.02.2020 № 177 «О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 28.12.2017г. №30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;

10) решения Совета депутатов Тельмановского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
 от 21.01.2013 № 76 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 24.07.2017 № 246 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 21.05.2019 № 65 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 15.11.2019 № 84 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в муниципальном образовании Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;

11) решения Совета депутатов Этокского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
от 19.01.2018 № 26 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 19.09.2018 № 60 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края, утвержденные решением Совета  депутатов  Этокского  сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 19 января 2018 года № 26»,
от 25.02.2019 № 91 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Этокского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»,
от 15.11.2019 № 124 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 10.04.2020 № 144 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»,
от 07.08.2020 № 157 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;

12) решение Совета  депутатов  Юцкого  сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
 от 30.07.2018 № 50 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Юцкий сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;

13) решения Совета депутатов муниципального образования  Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края:
от 30.12.2009 № 192 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Яснополянского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края»,
от 24.11.2017 № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Яснополянского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края».

2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Предгорного муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                              А.Н.Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       Н.Н.Бондаренко